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Svar på stadsrevisionens rapport om centralt tillkommande kostnader i Borås Stads bolag 

Stadsrevisionen har granskat gemensamma centrala kostnader som är fördelade till bolagen. Syftet 

med granskningen är att bedöma om Borås Stads hantering är ändamålsenlig, effektiv och i enlighet 

med kommunallagen, aktiebolagslagen, lagen om offentlig upphandling och Kommunfullmäktiges 

styrdokument. 

Sammanfattning från Stadsrevisionens granskningsrapport är att styrelse behöver säkerställa att 

hanteringen av de centralt tillkommande kostnaderna är förenliga med LOU och att skriftliga avtal 

upprättas som omfattar de tjänster som köps av, eller tillhandahålls till bolaget.  

Enligt rapporten ska Stadsledningskansliet göra en utredning för in-house-undantaget framöver som 

omfattar stadens bolag. En bedömning ska genomföras och dokumenteras av Stadsledningskanslitet 

som avser om bolagens köp av kommunen omfattas av undantaget för omvända interna 

upphandlingar. Bedömningen ska beslutas av Kommunstyrelsen och diarieföras, samt expedieras till 

samtliga bolag.  

Bolaget ser positivt på att frågan kring in-house-undantaget utreds och tydliggörs på det här sättet. 

Tillvägagångssättet ses också som rationellt och borgar för en hög kvalitet i utredningen. Bolaget ser 

positivt på om utredningen skulle omfatta alla mellanhavande inom koncernen. Så att in-house-

utredningen också tydliggör vad som gäller när förvaltningar köper av bolag samt bolag av varandra 

inom koncernen. När beslut är fattat av Kommunstyrelsen kommer styrelsen ta upp frågan igen och 

säkerställa att bolaget agerar i enlighet med beslutet.  

Bolaget instämmer i att det saknas samordning av centralt tillkommande kostnader, det saknas 

information om vad man betalar för, vilken period som avses samt vad som ingår i avgifterna. Det 

framgår inte heller orsak till prisförändringar och avtalsvillkor saknas ibland.  

I flera fall saknas också möjlighet att påverka kostnaderna eller innehållet. Fördelningsnycklarna är 

inte alltid kända och omsättning är en vanlig fördelningsbas. Bolaget vill framföra att omsättningen 

som fördelningsbas inte alltid överensstämmer med nyttjande.  Det då den vare sig är i korrelation 

till användningen av tjänsterna eller går att påverka. Alternativet för bolaget är i flera fall att handla 

upp tjänster externt eller att lösa frågorna med interna kompetenser och resurser. 

Fördelningsnycklar bör då stå i relation till alternativet och också vara möjliga att påverka. 

Det vore rimligt och rationellt att de som är leverantörer inom koncernen upprättar avtal som blir 

enhetliga för alla. Så att den parten som tillhandahåller tjänsten har ansvar för att ta fram avtal och att 

de tecknas. Då blir det också enhetligt, samordnat och rationellt.  
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